incluindo mão de obra, materiais, equipamentos e todos os itens 
necessários para perfeita execução do objeto, sob a regência da 
Lei n° 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela 
Lei Complementar 147/14 e demais legislações pertinentes. 

VALOR ESTIMADO: 

R$ 8.391.409,00 (OITO MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA E UM 
MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS) 

PLATAFORMA UTILIZADA: 

Site: www.portaldecompraspublicas.com.br 
DATA: 27 de fevereiro de 2025 – HORÁRIO: 9H00MIN 
E-mail: licitacaopmlmt@gmail.com 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Jean Carlos Ayres 

AUTORIDADE COMPETENTE 
Ronald Lopes dos Reis

[...]

48, III, Lei Complementar 

nº 123/2006) 

NAO 

Prioridade de contratação para MEI/ME/EPP sediadas local ou 

regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço 

válido? (Art. 48, §3º, Lei Complementar nº 123/2006) 

NAO 

Este Edital e seus anexos contém 124 (cento e vinte e quatro) páginas, 

incluindo esta. 

CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA – SRP N. 003/2025 – CPL/PMLMT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 012/2025 

PARTE GERAL 

1. DO OBJETO 

1.1. O objeto da presente licitação é o Registro de preços para futura e eventual

[...]

presente contratação. 

3. VALOR ESTIMADO: 

3.1 O preço considerado como estimativa para o objeto do presente Projeto Básico 

foi determinado com base em pesquisa de preços de mercado. Com base em tal 

procedimento, foi estimado o valor total de R$ 8.391.409,00 (Oito milhões, 

trezentos e noventa e um mil, quatrocentos e nove reais). 

4. DA EMPREITADA: 

4.1 A licitação é do tipo menor preço, a forma de execução dos serviços é indireta, 

sob regime de empreitada por menor preço, conforme disposto no art. 33, I, da Lei 

n° 14.133/2021. 

5. JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: